
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 832

3915

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Υγείας

2 Περιφέρειες

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

   Αριθμ. Γ4β/Γ.Π. οικ. 60422 
Λήξη της θητείας του Διοικητή στο ΓΕΝΙΚΟ ΝΟ-

ΣΟΚΟΜΕΙΟ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ, αρμοδιότητας 6ης 

Υγειο νομικής Περιφέρειας Πελοποννήσου, Ιο-

νίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδος, ΜΠΕ-

ΖΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ και διορισμός νέας Διοικήτριας, 

ΑΛΕΙΦΕΡΗ ΕΛΕΝΗΣ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 68, 69 και 70 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

β) Του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 81), όπως ισχύει.

γ) Της παρ 5 του άρθρου 77 και των άρθρων 80 και 
148 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26), όπως ισχύουν.

δ) Του άρθρου 3 του ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβάσε-
ων υπέρ Νομικών Προσώπων, εποπτευόμενων από το 
Υπ. Υγείας και Κ.Α. και λοιπές διατάξεις» (Α’ 25).

ε) Του άρθρου 2 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιό-
τητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου ’’Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρημα-
τοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Τα-
μείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 

της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 
της εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις’’» (Α’ 41), 
όπως ισχύει 

στ) Της παρ. 5 του άρθρου 74 του ν. 4445/2016 «Εθνι-
κός Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και 
Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και 
Κοινωνικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλ-
ληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 
(Α’ 85) και άλλες διατάξεις» (Α’ 236).

ζ) Του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148), όπως ισχύει.

η) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

θ) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123). 

2. Την υπ’ αρ. 50713/11-08-2020 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Βασίλειο Κο-
ντοζαμάνη» (Β’ 3360). 

3. Την υπό στοιχεία Α2β/ΓΠοικ. 21390/20-3-2017 κοι-
νή απόφαση του Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού 
Υγείας (Υ.Ο.Δ.Δ. 148 - ΑΔΑ: ΨΩΨΓ465ΦΥΟ-ΟΣ7), με την 
οποία διορίστηκε ο ΜΠΕΖΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Διοικητής στο 
Γενικό Νοσοκομείο Μεσσηνίας. 

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 14343/3-3-2020 (ΑΣΕΠ 6) 
Πρόσκληση του Υπουργού Υγείας σχετικά με εκδήλωση 
ενδιαφέροντος για την κάλυψη θέσεων Διοικητών και 
Αναπληρωτών Διοικητών Νοσοκομείων Ε.Σ.Υ. 

5. Τα πρακτικά των υπ’ αρ. 3/28.5.2020 και 4//29.6.2020 
Συνεδριάσεων της Επιτροπής Αξιολόγησης Διοικητών 
και Αναπληρωτών Διοικητών. 

6. Το από 23.9.2020 υπηρεσιακό σημείωμα του Γρα-
φείου Υπουργού και του Γραφείου Υφυπουργού. 

7. Την υπ’ αρ. Β1α/οικ. 59618/25 - 9 -2020 προβλεπό-
μενη από την παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, 
Εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας. 

8. Το υπ’ αρ. 12907/22-9-2020 αντίγραφο Ποινικού 
Μητρώου της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Καλαμάτας, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3916 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 832/06.10.2020

Α. Τη λήξη της θητείας του Διοικητή του Γενικού Νο-
σοκομείου Μεσσηνίας, αρμοδιότητας 6ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και 
Δυτικής Ελλάδος του Υπουργείου Υγείας, ΜΠΕΖΟΥ ΓΕ-
ΩΡΓΙΟΥ του Ηρακλή, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 327661. 

(Αρ. βεβ. διαγραφής Μητρώου Ανθρώπινου Δυναμι-
κού Ελληνικού Δημοσίου: 4963164211/29.9.2020). 

Β. Διορίζουμε την ΑΛΕΙΦΕΡΗ ΕΛΕΝΗ του Ιωάννη, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΑ 445551, πτυχιούχο Νομικής του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως Διοικήτρια 
στο Γενικό Νοσοκομείο ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ, αρμοδιότητας της 
6ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πελοποννήσου, Ιονίων 
Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδος του Υπουργείου 
Υγείας, πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης, σε 
αντίστοιχη οργανική θέση της κατηγορίας Ε.Θ. του 
ν. 3528/2007, με βαθμό 1ο, με τριετή θητεία, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4052/2012. 

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ Υπουργείου Υγείας: 3844/29-9-2020).
(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμι-

κού Ελληνικού Δημοσίου: 3454882687/29-9-2020). 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ 

 Ι

2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ    

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

Αριθμ. ΔΔ. οικ. 3597 
 Ορισμός μελών Οικονομικής Επιτροπής Περιφέ-

ρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, ιδίως του άρθρου 175.

2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 30/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδικείου Ροδόπης για την ανάδειξη των περιφερεια-
κών αρχών στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης για την περιφερειακή περίοδο 1/9/2019 έως 
31/8/2023.

4. Την από 1/9/2019 έκθεση εμφάνισης και ανάληψης 
υπηρεσίας του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης.

5. Την υπό στοιχεία ΔΔ.οικ:3475/16-09-2020 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 

«Παράταση θητείας Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέ-
ρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 780).

6. Την υπ’ αρ. 104/2019 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου που αφορά στην εκλογή μελών (τακτικών 
και αναπληρωματικών) της Οικονομικής επιτροπής.

7. Την ανάγκη ορισμού δύο (2) Αντιπεριφερειαρχών 
στην Οικονομική Επιτροπή για την εύρυθμη και απο-
τελεσματική λειτουργία αυτής (Υπουργείο Εσωτερικών 
εγκύκλιος 85, υπ’ αρ. 59641/20-8-2019).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, απο-
φασίζουμε:

Ορίζουμε ως τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 
τους: α) Νικόλαο Ευφραιμίδη του Χαράλαμπου, με ΑΔΤ 
ΑΗ412904, ορισθέντα Αντιπεριφερειάρχη Περιφερεια-
κής Ενότητας Ξάνθης, με αναπληρωτή του, τον Τσαλικίδη 
Νικόλαο του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΕ878409, ορισθέντα 
Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
και β) Γεώργιο Παπαδόπουλο του Παναγιώτη, με ΑΔΤ 
ΑΕ405827, ορισθέντα Αντιπεριφερειάρχη Περιφερεια-
κής Ενότητας Δράμας, με αναπληρωτή του, τον Βενετίδη 
Κωνσταντίνο του Πασχάλη με ΑΔΤ ΑΕ925055, ορισθέντα 
Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Δημόσιας Υγείας και Κοι-
νωνικής Μέριμνας.

Η θητεία των ανωτέρω λήγει στις 31-12-2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 25 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ  

 

  Αριθμ. ΔΔ. οικ. 3596 
  Ορισμός Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής 

της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, ιδίως του άρθρου 175.

2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 30/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδικείου Ροδόπης για την ανάδειξη των περιφερεια-
κών αρχών στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης για την περιφερειακή περίοδο 1/9/2019 έως 
31/8/2023.

4. Την από 1/9/2019 έκθεση εμφάνισης και ανάληψης 
υπηρεσίας του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3917Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 832/06.10.2020

5. Την υπό στοιχεία ΔΔ.οικ:3475/16-09-2020 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
«Παράταση θητείας Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέ-
ρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 780).

6. Την υπ’ αρ. 104/2019 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου που αφορά στην εκλογή μελών (τακτικών 
και αναπληρωματικών) της Οικονομικής επιτροπής.

7. Την ανάγκη ορισμού Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής για την εύρυθμη λειτουργία αυτής.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, απο-
φασίζουμε:

Ορίζουμε ως Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής 
τον ορισθέντα Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου, Δημήτριο Πέτροβιτς του Θεοδώρου 
με ΑΔΤ ΑΕ418000.

Η θητεία του ανωτέρω λήγει στις 31-12-2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Κομοτηνή, 25 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ   

Ι

3 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Αριθμ. 30565 
  Εκλογή Διευθυντών Εργαστηρίων του Τομέα Φυ-

σικής Στερεάς Κατάστασης του Τμήματος Φυσι-

κής της Σχολής Θετικών Επιστημών του Αριστο-

τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

Ο   ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία 108075/Ζ1/3-7-2019 διαπιστωτική 

πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 432, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 809) και την 
υπό στοιχεία 105174/Ζ1/12-8-2020 διαπιστωτική πράξη 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Παράταση 
της θητείας του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο-
νίκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 650).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 18 του ν. 4559/ 
2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 142).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4485/2017 «Ορ-
γάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 115 του ν. 4692/2020 «Ανα-
βάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111).

5. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 77561/Ζ1/19-6-2020 
κοινής υπουργικής απόφασης «Διαδικασία ηλεκτρονικής 
ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντι-
πρυτάνεων των Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακα-
δημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών 
Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν 
στο πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.» (Β’ 2481).

6. Την υπ’ αρ. 2022/2019 γνωμοδότηση της Νομικής 
Επιτροπής του ΑΠΘ, η οποία έγινε αποδεκτή από τον 
Πρύτανη του ΑΠΘ (αριθμ. 19420/27-2-2019 έγγραφο 
του Γραφείου Πρυτανείας).

7. Τις από 25-6-2020 προσκλήσεις του Διευθυντή του 
Τομέα Φυσικής Στερεάς Κατάστασης για την Προκήρυξη 
Εκλογών/Εκδήλωση Ενδιαφέροντος υποβολής υποψη-
φιοτήτων για την ανάδειξη Διευθυντών Εργαστηρίων 
του οικείου Τομέα του Τμήματος Φυσικής της Σχολής 
θετικών Επιστημών του ΑΠΘ.

8. Τα υπ’ αρ. 2339, 2340, 2341 και 2342/17-7-2020 
(ηλεκτρ. εισερ. υπ’ αρ. 30565, 30563, 30561 και 30562/
21-7-2020, αντίστοιχα) έγγραφα του Προέδρου του 
Τμήματος Φυσικής, με συνημμένα τα από 13-7-2020 
πρακτικά του Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) 
καταμέτρησης ψήφων και εκλογής.

9. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνει:

1. Ότι ως Διευθύντρια του Εργαστηρίου Ηλεκτρονικής 
Μικροσκοπίας και Δομικού Χαρακτηρισμού των Υλικών 
του Τομέα Φυσικής Στερεάς Κατάστασης του Τμήματος 
Φυσικής της Σχολής θετικών Επιστημών του Αριστοτε-
λείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης εκλέχθηκε η Φιλο-
μήλα Κομνηνού του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ: AB 715600, 
καθηγήτρια α’  βαθμίδας του οικείου Τμήματος, με τριετή 
θητεία, αρχής γενομένης από τη δημοσίευση της παρού-
σας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Ότι ως Διευθυντής του Εργαστηρίου Οπτικής και 
Φασματοσκοπίας (ΕΡΟΠΦΑ) του Τομέα Φυσικής Στερεάς 
Κατάστασης του Τμήματος Φυσικής της Σχολής θετικών 
Επιστημών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης εκλέχθηκε ο Ιωάννης Αρβανιτίδης του Αθανα-
σίου με ΑΔΤ: AB 363440, αναπληρωτής καθηγητής του 
οικείου Τμήματος, με τριετή θητεία, αρχής γενομένης 
από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

3. Ότι ως Διευθυντής του Εργαστηρίου Διδακτικής της 
Φυσικής και Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας (ΔιΦΕΤ) του Το-
μέα Φυσικής Στερεάς Κατάστασης του Τμήματος Φυσι-
κής της Σχολής Θετικών Επιστημών του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης εκλέχθηκε ο Ευριπίδης 
Χατζηκρανιώτης του Δημητρίου με ΑΔΤ: ΑΝ 743293, 
καθηγητής α’  βαθμίδας του οικείου Τμήματος, με τριετή 
θητεία, αρχής γενομένης από τη δημοσίευση της παρού-
σας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Ότι ως Διευθυντής του Εργαστηρίου με τίτλο «Θεω-
ρητική και Υπολογιστική Φυσική Στερεάς Κατάστασης» 
του Τομέα Φυσικής Στερεάς Κατάστασης του Τμήματος 
Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του Αριστοτε-
λείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης εκλέχθηκε ο Ιωσήφ 
Κιοσέογλου του Παύλου με ΑΔΤ: ΑΑ 235147, αναπληρω-
τής καθηγητής του οικείου Τμήματος, με τριετή θητεία, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3918 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 832/06.10.2020

αρχής γενομένης από τη δημοσίευση της παρούσας 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 25 Σεπτεμβρίου 2020

  Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

 

    Αριθμ. 30995 
Ορισμός Διευθυντή Εργαστηρίου Ακτινοθερα-

πευτικής Ογκολογίας του Τομέα Ακτινολογίας, Ια-

τρικής Φυσικής και Πληροφορικής του Τμήματος 

Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Αρι-

στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

 Ο  ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία 108075/Ζ1/3-7-2019 διαπιστωτική 

πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο-
νίκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 432, διόρθωση Υ.Ο.Δ.Δ. 809) και την 
υπ’ αρ. 105174/Ζ1/12-8-2020 διαπιστωτική πράξη της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Παράταση της 
θητείας του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 650).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 18 του ν. 4559/ 
2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 142).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4485/2017 «Ορ-
γάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 115 του ν. 4692/2020 «Ανα-
βάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111).

5. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 77561/Ζ1/19-6-2020 
κοινής υπουργικής απόφασης «Διαδικασία ηλεκτρονικής 
ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντι-

πρυτάνεων των Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακα-
δημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών 
Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν 
στο πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.» (Β’ 2481).

6. Την υπ’ αρ. 2022/2019 γνωμοδότηση της Νομικής 
Επιτροπής του ΑΠΘ, η οποία έγινε αποδεκτή από τον 
Πρύτανη του ΑΠΘ (υπ’ αρ. 19420/27-2-2019 έγγραφο 
του Γραφείου Πρυτανείας).

7. Την υπ’ αρ. 478/29-6-2020 πρόσκληση του Διευ-
θυντή του Τομέα Ακτινολογίας, Ιατρικής Φυσικής και 
Πληροφορικής για την Προκήρυξη Εκλογών/Εκδήλω-
ση Ενδιαφέροντος υποβολής υποψηφιοτήτων για την 
ανάδειξη Διευθυντή Εργαστηρίου Ακτινοθεραπευτικής 
Ογκολογίας του οικείου Τομέα του Τμήματος Ιατρικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας του ΑΠΘ.

8. Το υπ’ αρ. 7058/22-7-2020 (ηλεκτρ. εισερ. υπ’ αρ.  
30995/23-7-2020) έγγραφο του Προέδρου του Τμήμα-
τος Ιατρικής, με συνημμένο το υπ’ αρ. 507/20-7-2020 
έγγραφο του Διευθυντή του Τομέα Ακτινολογίας, Ια-
τρικής Φυσικής και Πληροφορικής σχετικά με τον ορι-
σμό Διευθυντή του Εργαστηρίου Ακτινοθεραπευτικής 
Ογκολογίας από τη Γενική Συνέλευση του οικείου Τομέα 
(συνεδρίασης υπ’ αρ. 16/20-7-2020), λόγω μη υποβολής 
υποψηφιοτήτων.

9. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνει:

Ότι ως Διευθυντής του Εργαστηρίου Ακτινοθερα-
πευτικής Ογκολογίας του Τομέα Ακτινολογίας, Ιατρικής 
Φυσικής και Πληροφορικής του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης ορίστηκε ο Αδάμ Χατζηδάκης του 
Αριστείδη με ΑΔΤ: AB 477008, καθηγητής α’ βαθμίδας 
του οικείου Τμήματος, με τριετή θητεία, αρχής γενομένης 
από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 25 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14008320610200004*


		2020-10-06T12:41:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




